
 
 

Al Sito web 

Al Personale Docente 

Alle Studentesse e agli Studenti 

 

Oggetto: A.S. 2023/2024. “Giornata internazionale per l’eliminazione della violenza contro le donne” 

Sabato, 25 Novembre 2023 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 

Visto il P.T.O.F. e le indicazioni circa la realizzazione di unità di apprendimento per la celebrazione degli eventi, 

dell’ed. civica e della sezione in ordine alla vigilanza delle tensioni valoriali; 

Considerato che questa Istituzione continua a porre in essere iniziative per la promozione di attività miranti al 

superamento dei pregiudizi e al contrasto di ogni forma di violenza e di discriminazione, con l’intento di 

educare le nuove generazioni alla cultura del rispetto, 

 

DISPONE 

 

sabato 25 novembre 2023, 

 i docenti di turno e in orario durante la seconda ora di lezione (9:00/10:00), realizzeranno riflessioni ed 

approfondimenti dedicati; 

 i docenti in orario durante la terza ora di lezione (10:00/11:00), guideranno le Studentesse e gli Studenti 

nell’elaborazione di testi scritti e di opere grafiche e relazioni dedicate che facciano riferimento alla 

ricorrenza in oggetto. 

 

Le attività dovranno essere annotate sul registro di classe. 

Le funzioni strumentali dedicate e referenti specifici avranno cura di monitorare quanto realizzato da ogni docente. 

Nota tecnica 

 i docenti conduttori dell’iniziativa selezioneranno i componimenti più significativi. 

La scuola provvederà a socializzare i componimenti prescelti dai responsabili di cui sopra per la 

socializzazione sul sito e sui social della scuola al termine della III ora. 

 

Si ringrazia per la collaborazione 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 

 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2023-11-22T12:31:14+0100
	EUGENIA CARFORA




